
 

 

DOHODA O ZÁNIKU ZÁVAZKŮ VYPLÝVAJÍCÍCH ZE 
SMLOUVY O DÍLO 

 
Uzavřená dle ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi 
 
Město Písek  
se sídlem: Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek 
zastoupený: Mgr. Evou Vanžurovou, starostkou 
IČO:  00249998  
DIČ: CZ00249998  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 127271/0100 
Zástupce ve věcech technických: Václav Sloup, kontakt: XXX 
 
dále jen “objednatel” 
 
a 
 
STA, projektový atelier, v.o.s. 
se sídlem: Havlíčkova 247, 386 01 Strakonice 
zastoupený:  Ing. arch. Zbyňkem Skalou, vedoucím ateliéru 
IČO:  26061252 
DIČ: CZ26061252 
Bankovní spojení: ČSOB Strakonice 
Číslo účtu: 184146521/0300 
Zástupce ve věcech technických: XXX 
Registrační údaje:   A 7319 - rejstř. soud v Českých Budějovicích 
 
dále jen „zhotovitel“ 
 
dále označení též jako „smluvní strana“ či společně jako „smluvní strany“. 
 
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o zániku závazků 
vyplývajících ze smlouvy o dílo č. 436/2020 ze dne 13.7.2020 (dále jen „dohoda“): 
 
 
1 Předmět dohody 

 
1.1 Předmětem dohody je ve smyslu ustanovení § 1981 občanského zákoníku ujednání 
 smluvních stran o zániku jejich závazků vyplývajících ze smlouvy o dílo č. 436/2020 
 ze dne 13.7.2020, jejímž předmětem je „výkon činnosti technického dozoru 
 stavebníka nad úplnou realizací stavby (od předání staveniště až do kolaudace 
 stavby): “Stavební úpravy (modernizace) elektroinstalace v objektu radnice 
 Budovcova 207, Písek““ (dále jen  „smlouva“), a převedení výše uvedených 
 závazků ze strany zhotovitele na fyzickou osobu:  Ing. Václav Martan, Čestice 196, 
 387 19 Čestice, IČO: 60096063. 
 
1.2 Uzavřením dohody dojde ke dni 31.12.2020 k zániku veškerých závazků (práv a 
 povinností) smluvních stran vyplývajících ze smlouvy, aniž by byly sjednány 
 závazky nové. 
 
 
 



 

 

 
 
2 Zánik smlouvy 

 
2.1 Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká ke dni 31.12.2020 
2.2 Důvodem zániku smlouvy je zánik společnosti zhotovitele. 
 
2.3 Smluvní strany shodně potvrzují, že veškeré vzájemné finanční závazky, vyplývající 
 ze smlouvy, budou k datu zániku smlouvy vypořádány a smluvní strany nebudou 
 jedna vůči druhé uplatňovat žádné další plnění.  
 
 
3 Závěrečná ustanovení 

 
3.1 Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních 
 stran. 
 
3.2 Práva a povinnosti smluvních stran touto dohodou výslovně neupravená se řídí 
 příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy. 
 
3.3 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
 originálu a každá ze smluvních stran obdrží po dvou výtiscích smlouvy. 
 
3.4 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato dohoda, včetně příloh, může být bez 
 jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních internetových stránkách města Písku a 
 příslušném profilu zadavatele. Souhlas se zveřejněním se týká i případných osobních 
 údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako 
 souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., 
 o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
 předpisů, a tedy město Písek má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní 
 údaje v této smlouvě obsažené. 
 
3.5 Zhotovitel bere na vědomí, že na tuto dohodu se vztahují povinnosti uveřejnění dle 
 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
 uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
 znění. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí 
 objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Zhotovitel 
 poskytne objednateli textový obsah dohody, včetně příloh, v otevřeném a strojově 
 čitelném formátu. Smluvní strany prohlašují, že žádnou část této dohody nepovažují 
 za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. 

 
3.6 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, souhlasí bez výhrad s jejím 
 obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
V Písku dne 8.2.2021    Ve Strakonicích dne 12.1.2021 
 
 
Za objednatele:                                                         Za zhotovitele: 
 
………………………………………                            ……..……….………………………                           
Mgr. Eva Vanžurová           Ing. arch. Zbyněk Skala 
starostka města                                      vedoucí ateliéru 
 
       ……..……….………………………      
       XXX 
       zástupce ve věcech technických 



 

 

 


